



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2024/1183 **Emissão** : 09/04/2024
Especificação : Registro de Preços destinado à aquisição de Medicamentos e Material Médico-Hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. **Usuário** : thomas
Local : SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE\SAÚDE\ADMINISTRAÇÃO **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : Em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal e liberação realizada pelo fiscal. **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Em até 10 (dez) dias, a contar da solicitação formal enviada pelo fiscal da Ata de Registro de Preços. **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	FR	28787	ACEBROFILINA 25MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	1.200,0000	9,3350	11.202,00
2	FR	28788	ACEBROFILINA 50MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	2.000,0000	11,0430	22.086,00
3	TB	28773	Aciclovir 50mg/g creme	800,0000	2,5900	2.072,00
4	CÁPSULA	1488	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	500.000,000	0,3100	155.000,00
5	fr	4667	ÁCIDO VALPROICO 250MG/5ML SOL ORAL	2.000,0000	4,8940	9.788,00
6	AMP	28797	Bicarbonato de Sódio 8,4% Injetável	200,0000	2,9240	584,80
7	CP	1491	BIPERIDENO 2MG	100.000,000	0,4230	42.300,00
8	CP	25536	Calcio Elementar 500 mg na Forma de Carbonato de Calcio 1250 mg	60.000,0000	0,5720	34.320,00
9	cp	11879	Clorpromazina 25mg	90.000,0000	0,2830	25.470,00
10	CP	25534	COMPLEXO B POLIVITAMINICO (mononitrato de tiamina 15 mg, riboflavina 3 mg; nicotinamida 15 mg; cloridrato de piridoxina 5 mg; pantotenato de cálcio 10 mg)	170.000,000	0,1100	18.700,00
11	cp	4671	FENOBARBITAL 100MG	70.000,0000	0,1600	11.200,00
12	FR	1498	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL ORAL	800,0000	5,5250	4.420,00
13	CP	28778	Hidralazina 25mg comprimido	35.000,0000	0,3640	12.740,00
14	fr	14408	Morfina 10mg/ml susp oral	250,0000	35,0350	8.758,75
15	UN	25382	Risperidona 1mg	35.000,0000	0,1100	3.850,00
16	UN	25383	Risperidona 2mg	40.000,0000	0,1160	4.640,00
Valor Total do Pedido						367.131,55



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

17	frasco	31164	Salbutamol 5mg/ml solução p/nebulização	200,0000	24,1230	4.824,60
18	CP	25535	SULFATO FERROSO 40 mg DE FERRO ELEMENTAR	140.000,000	0,0450	6.300,00
19	UN	31960	Lactulose xarope 667mg/ml frasco 120ml	1.500,0000	10,7000	16.050,00
20	UN	31959	Bisacodil 5mg comprimido	1.500,0000	0,2330	349,50
21	TB	1435	DEXAMETASONA 0,1% CREME	3.000,0000	1,5870	4.761,00
22	CP	1434	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	30.000,0000	0,0720	2.160,00
23	fr	1437	DIPIRONA 500MG/ML SOL ORAL	3.000,0000	1,1170	3.351,00
24	FR	28783	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	100,0000	3,0700	307,00
25	AMP	28803	Hidrocortisona 100mg Pó Injetavel com Diluente	400,0000	3,5600	1.424,00
26	AMP	28793	Metoprolol 1mg/ml injetável	100,0000	17,7220	1.772,20
27	AMP	32357	MIDAZOLAM 15MG/3ML INJ	100,0000	1,7350	173,50
28	ampola	11871	Noretisterona 50mg/Estradiol 5mg sol. inj.	1.500,0000	11,6230	17.434,50
29	UN	32351	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG PÓ INJ	50,0000	27,6100	1.380,50
30	ML	33213	TOBRAMICINA 3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FR/5ML	300,0000	8,0270	2.408,10
31	UN	33214	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MMX 0,22MM (32G)	20.000,0000	0,5500	11.000,00
32	UN	31826	Implante Subdérmico liberador de Etonogestrel 68 mg - Cartucho com 1 aplicador contendo 1 implante.	200,0000	531,7930	106.358,60
33	UN	32968	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO 85G	500,0000	19,7800	9.890,00
34	UN	18044	Lancetador para coleta de sangue para testes de glicose, que proporcione penetração fácil e suave da lanceta, ajustavel de 3 a 5 niveis de profundidade conforme espessura da pele.	300,0000	20,6400	6.192,00
35	unid	18045	Lanceta em aço inox compativel com o lancetador descrito no item 4. comespessura ultrafina, de ponta triangular para punção indolor, de penetração consistente.	10.000,0000	0,0800	800,00



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

36	UN	26974	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL COM FENESTRA SMS AZUL NA GRAMATURA 40GR, TAMANHO 50X50CM. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC/ANVISA 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	500,0000	2,9000	1.450,00
37	PCTE	26989	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 10CM X 10 CM, NAO ESTERIL, 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES, PESO MINIMO 980 A 1010 G/PACOTE. CONFORME NBR N 13843. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. PACOTE COM 500 UNIDADES	1.500,0000	36,6100	54.915,00
38	PCTE	26990	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM, NAO ESTERIL, 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES, PESO MINIMO 465 A 475 G/ PACOTE. CONFORME NBR N 13843. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. PACOTE COM 500 UNIDADES	1.500,0000	23,1500	34.725,00
39	UN	27179	ESTETOSCÓPIO, ADULTO, COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS MÍNIMOS, CONTENDO TUBÓ DE "Y", MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICACAO E NITIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO, CONJUNTO AURICULAR COM ARMACAO METALICA, RESISTENTE, COM AJUSTE AUTOMATICO ATRAVES DE MOLAS DE ACO, OLIVAS EM FORMATO ANATOMICO EM SILICONE OU BORRACHA, DIAFRAGMA DUPLO, ALTAMENTE SENSIVEL. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	50,0000	21,6000	1.080,00
40	UN	31194	Fio para sutura catgut simples 2-0 com agulha 3/8 circulo cilindrico de 3,0cm-registro Anvisa	240,0000	4,7100	1.130,40
41	UND	27046	FIXADOR CELULAR, EM SPRAY, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO EXTRA FINO A 95%, CARBOWAX A 2,5%, PROPELENTES DE BUTANO/PROPANO 4 (80/20), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET METALICA OU TRANSPARENTE COM NO MINIMO 40ML. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	100,0000	8,3200	832,00
42	UN	27057	GAZE HIDROFILA CIRCULAR (TIPO QUEIJO), 13 FIOS, 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 100% ALGODAO NAO ESTERIL MEDIDAS 91CM X 91 M, PESO MINIMO 1450G A 1510 G/ROLO. CONFORME NBR 14108. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - ROLO 91M	200,0000	96,3300	19.266,00
43	CX	26904	LUVA DE PROCEDIMENTO, LUVA DE LATEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO G, BOA SENSIBILIDADE TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, NÃO TALCADAS COM PUNHO MEDIO, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E REGISTRO DE C.A. NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30,0000	17,9000	537,00

EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM
RDC 185/2001 - CAIXA 100 UNIDADES

44	CX	26901	LUVA DE PROCEDIMENTO, LUVA DE LATEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, BOA SENSIBILIDADE TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, NÃO TALCADAS COM PUNHO MEDIO, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E REGISTRO DE C.A. NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001 - CAIXA 100 UNIDADES	200,0000	16,8400	3.368,00
45	CX	26900	LUVA DE PROCEDIMENTO, LUVA DE LATEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO P, BOA SENSIBILIDADE TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, NÃO TALCADAS COM PUNHO MEDIO, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E REGISTRO DE C.A. NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001 - CAIXA 100 UNIDADES	600,0000	20,3900	12.234,00
46	CX	26902	LUVA DE PROCEDIMENTO, LUVA DE LATEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PP, BOA SENSIBILIDADE TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, NÃO TALCADAS COM PUNHO MEDIO, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E REGISTRO DE C.A. NO MINISTERIO DO TRABALHO. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001 - CAIXA 100 UNIDADES	200,0000	17,8000	3.560,00
47	UND	29635	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM , AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, CONFORME NORMAS ABNT 13911 E 14175. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	30,0000	14,0000	420,00
48	UN	27116	PINÇA CRILE RETA 14 CM X 5 ½" AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, CONFORME NORMAS ABNT 13911 E 14175. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	30,0000	25,6600	769,80
49	UND	29634	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, CONFORME NORMAS ABNT 13911 E 14175. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	30,0000	18,9900	569,70
50	UND	29632	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM PARA SUTURA, AÇO INOX AUTOCLAVAVEL, CONFORME NORMAS ABNT 13911 E 14175. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	30,0000	30,2200	906,60



51	PCT	17776	PROPÉ DESCARTAVEL GRAMATURA 30GM, FORMATO ANATÔMICO, 100%POLIPROPILENO, DEVE POSSUIR ELÁSTICO NA BOCA E NA SOLA GARANTINDO ASSIM UMA MELHOR MOLDAGEM AO PÉ- COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/100UN.	100,0000	7,7700	777,00
52	UN	27117	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL, QUE POSSA SOFRER DESINFECÇÃO. - UNIDADE	10,0000	232,5900	2.325,90
53	UN	27158	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE β HCG (GONADOTROFINA CORIÔNICA) EM SORO, PLASMA OU URINA, COM RECIPIENTE PARA COLETA DE URINA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - KIT	2.500,0000	0,9200	2.300,00
54	UN	26963	TUBO DE EDTA K2 OU K3 COM GEL SEPARADOR, VOLUME MÍNIMO DE 3,5ML E MÁXIMO DE 5 ML, TAMANHO 13X100, MATERIAL PLÁSTICO E TAMPÃO ROXA, COLETA A VACUO- COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA- UNIDADE	2.000,0000	1,2900	2.580,00
55	UND	29654	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO TAMPÃO ROXA , EDTA K3,VOLUME DE 4ML, DE PLÁSTICO-REGISTRO ANVISA	1.000,0000	0,4200	420,00
56	UN	26769	Bolsa Mochila padrão Samu Vermelha- Sinais Viatic- Tecido Nylon , logo Samu, faixa refletiva, zíper 10 mm, costuras duplas, uso de travete, alça de 50mm, acessórios em nylon, pegador de mão.	10,0000	183,0000	1.830,00
57	UN	31176	MOCHILA PADRÃO SAMU verde usada para acondicionar produtos (vias aéreas) na área pré-hospitalar, deve ser fabricada em poliéster 600 e forro em nylon 210 Zíper 8 mm com 2 cursores, possuir Bolso externo , Faixa refletiva de 25 mm, Serigrafia CRUZ DA VIDA ou SAMU ,Divisória com elástico para fixação de materiais diversos, bolso interno em forma de estojo com zíper 8 mm, alça de ombro e alça de mão de 40 mm com pegador.	3,0000	171,7600	515,28
58	UN	26750	Eletrodo Infantil com Real CPR Help Marca ZOLL- REF:8900-0810 Compatível com Equipamento AED+PLUS marca ZOLL patrimônio 24010. Deve Apresentar Registro na Anvisa	10,0000	2.266,3300	22.663,30
59	UN	18042	SERINGA DESCARTÁVEL para insulina com capacidade para 100 unidades Com agulha(comprimento 8mmx calibre 0,30mm), escala de graduação de 2 em 2 unidades, com protetor de agulha.	3.000,0000	2,1700	6.510,00
60	UN	18043	SERINGA DESCARTÁVEL para insulina com capacidade para 50 unidades com agulha(comprimento 8mmx calibre 0,30mm), escala de graduação de 1 em 1 unidade, com protetor de agulha.	12.000,0000	2,0600	24.720,00



Valor Total do Pedido		764.473,03
Dotações utilizadas pelo pedido		
Dotação	: 2024/1213 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado: 429.827,45
Programa de Trabalho	: 07.01.10.303.0002.2101 - Manutenção e Fortalecimento Ass.Farmacêutica - ASPS cta. 67	
Elemento de Despesa	: 3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA	
Fonte de Recurso	: 0500 - Recursos não Vinculados de Impostos	
Rubrica Item	: 3.3.90.32.99.02.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	
Dotação	: 2024/1104 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado: 334.645,58
Programa de Trabalho	: 07.01.10.302.0002.2092 - Manutenção e Fortalecimento Atenção MAC - ASPS cta. 67	
Elemento de Despesa	: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
Fonte de Recurso	: 0500 - Recursos não Vinculados de Impostos	
Rubrica Item	: 3.3.90.30.36.00.00.00 - MATERIAL HOSPITALAR	

Santo Antônio da Patrulha, 3 de Junho de 2024.

Responsável

Controlador Setorial